
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA

EXECUTIVO

Volume: 5 - Número: 2796 de 27 de Fevereiro de 2025

DATA: 27/02/2025

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial é um periódico de divulgação dos atos oficiais públicos 

do município, bem como outras Instituições Públicas, da 

administração municipal. As edições têm assinatura Eletrônica, com 

certificado Padrão ICP-Brasil, e Carimbo de Tempo. Em conformidade 

com a medida provisória nº 2.200-2 de 2001, garantindo autenticidade, 

validade jurídica, e integridade com o carimbo de tempo por 

certificação digital.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 

E-mail: esic@pocaodepedras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Manoel Máximo, nº49, Centro

Poção de Pedras/MA CEP nº 65740-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Poção de Pedras

Assinado eletronicamente por:
Mariana Ramos Pereira

CPF: ***.543.363-**
IP com n°: 10.0.0.106

www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=603

2965-8292

aDOM 1/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: 133/2025 - PORTARIA Nº 133/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 134/2025 - PORTARIA Nº 134/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 135/2025 - PORTARIA Nº 135/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 136/2025 - PORTARIA Nº 136/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 137/2025 - PORTARIA Nº 137/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 138/2025 - PORTARIA Nº 138/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 139/2025 - PORTARIA Nº 139/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 140/2025 - PORTARIA Nº 140/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 141/2025 - PORTARIA Nº 141/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 142/2025 - PORTARIA Nº 142/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 143/2025 - PORTARIA Nº 143/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 144/2025 - PORTARIA Nº 144/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 145/2025 - PORTARIA Nº 145/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 146/2025 - PORTARIA Nº 146/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 147/2025 - PORTARIA Nº 147/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 148/2025 - PORTARIA Nº 148/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 149/2025 - PORTARIA Nº 149/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 150/2025 - PORTARIA Nº 150/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 151/2025 - PORTARIA Nº 151/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 152/2025 - PORTARIA Nº 152/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 153/2025 - PORTARIA Nº 153/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 154/2025 - PORTARIA Nº 154/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 155/2025 - PORTARIA Nº 155/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 156/2025 - PORTARIA Nº 156/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 157/2025 - PORTARIA Nº 157/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 158/2025 - PORTARIA Nº 158/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 159/2025 - PORTARIA Nº 159/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 160/2025 - PORTARIA Nº 160/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 161/2025 - PORTARIA Nº 161/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 162/2025 - PORTARIA Nº 162/2025 – GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA: 163/2025 - PORTARIA Nº 163/2025 – GABINETE DO PREFEITO

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

2/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 133/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO ERNANDES DE SOUSA, portador do CPF nº ***626.543-**, e RG 
nº 070*****2019-5 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 134/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO EUGÊNIO GOMES DE OLIVEIRA, portador do CPF nº ***
949.863-**, e RG nº 059*****2016-1 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES 
ESPECIAIS do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso XVII, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 135/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

3/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO VILARINO DE SOUSA CHAGAS, portador do CPF nº ***
965.693-**, e RG nº 019*****2001-2 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES 
ESPECIAIS do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 136/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. DEUSDETE AVELINO DA SILVA NETO, portador do CPF nº ***.603.593-**, 
e RG nº 019*****2001-0 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 137/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA, portador do CPF nº ***571.394-**, e RG nº 
072*****2020-9 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

4/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 138/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. FERNANDO PINHEIRO MESQUITA, portador do CPF nº ***.929.383-**, e 
RG nº 058*****2016-0 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município 
de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 139/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FRANCILENE DE SOUSA PEREIRA, portadora do CPF nº ***891.171-**, e 
RG nº 078*****2023-9 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

5/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 140/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GUSTAVO GOMES MOURA, portador do CPF nº ***.432.793-**, e RG nº 
045*****2012-3 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município de 
Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 141/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. HILTON MACHADO MOTA, portador do CPF nº ***.357.303-**, para exercer 
o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 12º, 
inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 142/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

6/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ÍCARO FARIAS MORENO, portador do CPF nº ***.626.861-**, e RG nº 1***
023 SSP/TO, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município de Poção de 
Pedras/MA, conforme Art. 10º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 143/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. JARDEL CAVALCANTE CARVALHO, portador do CPF nº ***.620.413-**, e 
RG nº 030*****2006-0 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município 
de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 144/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. JULIANA VIANA DA SILVA, portadora do CPF nº ***913.513-**, e RG nº 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

7/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

047*****2013-0 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 145/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município de 01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. LUZIANE DE MELO MOREIRA, portadora do CPF nº ***.067.423-**, e RG 
nº 037*****2009-5 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 12º, inciso VIII, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 146/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. MARCOS DOS SANTOS ABREU, portador do CPF nº ***764.373-**, e RG nº 
266*****2003-0 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

8/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 147/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA ALEXANDRE DE MATOS, portadora do CPF nº ***.798.633-**, e 
RG nº 029*****2005-9 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 148/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. MARIA HELENA CEZAR DA SILVA NETA, portadora do CPF nº 
***.285.883-**, e RG nº 055*****2015-1 SSP/MA, para exercer o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE ATIVIDADES 
ESPECIAIS do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 13°, inciso XI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

9/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 149/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. RODRIGO VIEIRA SILVA, portador do CPF nº ***677.023-**, e RG nº 662****
43 SSP/SP, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do Município de 
Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 150/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. SILVANA RODRIGUES DO VALE, portador do CPF nº ***296.931-**, e RG 
nº 863******53 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 151/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

10/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. SILVANE DE SOUSA DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº ***.640.703-**, e 
RG nº 031*****2006-2 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do Município 
de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 152/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. SILVANO DE SOUSA ANDRADE, portador do CPF nº ***.802.203-**, e RG 
nº 101*****80 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 153/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. TAYSON RENNA ARAÚJO DOS SANTOS, portador do CPF nº 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

11/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

***.461.463-**, e RG nº 028*****2005-7 SSP/MA, para exercer o cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE AÇÕES DE 
SERVIÇOS DE SAÚDE do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XI, da Lei Municipal nº 
138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 154/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. GUILHERME COELHO DE SOUSA BARROS, portador do CPF nº 
***.126.033-**, e RG nº 20***78 SSP/PI, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso III, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 155/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. PEDRO EDUARDO DA SILVA BRANDÃO, portador do CPF nº 
***.137.933-**, e RG nº 025*****2003-4 SSP/MA, para exercer o cargo de ASSESSOR TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso III, da Lei Municipal nº 
138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

12/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 156/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. ALAENE LOPES DE MELO, portadora do CPF nº ***.938.603-**, e RG nº 
312***9 SSP/PI, para exercer o cargo de GERENTE DA CENTRAL DE COMPRAS E MATERIAL do Município de 
Poção de Pedras/MA, conforme Art. 7º, inciso X, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 157/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ARNANDES SILVA DE SOUSA, portador do CPF nº ***.253.303-**, para 
exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do Município de Poção de Pedras/MA, 
conforme Art. 13°, inciso XI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

13/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 158/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ODAIAS COSTA DA SILVA, portador do CPF nº ***.759.983-**, e RG nº 941
*****-6 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do Município de 
Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 159/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. AMADEU BRUNO SILVA BEZERRA, portador do CPF nº ***.115.863-**, e 
RG nº 191*****2001-5 SSP/MA, para exercer o cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE 
SAÚDE do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 160/2025

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

14/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município de 01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, o Sr. ANTONIO JOSÉ VIEIRA DA SILVA, portador do CPF nº ***.040.273-**, e RG 
nº 000*****9995-2 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 13°, inciso XI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 161/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. IAMARA BRAZ DA SILVA OLIVEIRA, portadora do CPF nº ***.476.003-**, e 
RG nº 019*****2001-2 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE ATIVIDADES ESPECIAIS do 
Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 10°, inciso XXVI, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 162/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. CYNTHIA OLIVEIRA DE SOUSA, portadora do CPF nº ***.950.433-**, para 

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

15/16www.pocaodepedras.ma.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 2796/2025 - 27/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA   |   EXECUTIVO   |   2965-8292

exercer o cargo de SECRETÁRIO MUNICIPAL ADJUNTO DE TRANSPORTES do Município de Poção de 
Pedras/MA, conforme Art. 12, inciso II, da Lei Municipal nº 138/2022.

Art. 2º - Fica sem efeito a partir da presente data, a Portaria nº 037/2025 – Gabinete do Prefeito, que 
nomeava MOISÉS VALENTIM DE SOUSA.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - PORTARIA: 163/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, especialmente os poderes que lhes são conferidos pelo Art. 55, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de 
01 de maio de 1990.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, a Sra. FRANCISCA ANGLA DA SILVA ALVES, portadora do CPF nº 
***.390.663-**, e RG nº 068*****2019-4 SSP/MA, para exercer o cargo de AUXILIAR DA DIVISÃO DE 
ATIVIDADES ESPECIAIS do Município de Poção de Pedras/MA, conforme Art. 15°, inciso XVIII, da Lei Municipal 
nº 138/2022.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Poção de Pedras/MA, 01 de fevereiro de 2025. 203º da Independência, 136º da República e 63º de 
Emancipação Política do Município.

_____________________________________________
JHULIO SOUSA DA SILVA
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Mariana Ramos Pereira - CPF: ***.543.363-** em 27/02/2025 17:37:22 - IP com n°: 10.0.0.106
Autenticação em: www.pocaodepedras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=603

16/16www.pocaodepedras.ma.gov.br


